1

   全国大学生创新创业实践联盟
National College Student Alliance for Innovation & Entrepreneurship Practice

关于举办全国大学生创新创业实践联盟年会(2024)
暨 AI 赋能创新实践高峰论坛的通知

实盟〔2024〕6号

各成员单位：

为贯彻落实党的二十届三中全会和全国教育大会精神，深入学习习

近平总书记关于教育的重要论述和给“中国国际大学生创新大赛”参赛

学生代表的回信精神，在新时代新征程统筹推进教育科技人才“三位一

体”融合发展和纵深推进创新驱动发展战略，积极探索 AI+教育教学新

变革、AI+创新创业新模式、AI+产教融合新生态，推动职普融通、产教

融合、科教融汇，激发师生的创新活力和创造精神，全国大学生创新创

业实践联盟（以下简称“实盟”）计划于 2024 年 12 月底在江苏南京召

开实盟年会(2024)暨 AI 赋能创新实践高峰论坛。年会期间，将召开第

一届理事会第五次会议，发布大学生创新创业实践优秀案例、优秀论文、

指导教师优秀事迹等征集结果，举办大学生创新创业实践优秀案例展。

同期举办 AI 赋能创新实践三场分论坛，大学生创新创业实践优秀案例

分享会暨创投资源对接会，以及优秀论文、指导教师优秀事迹交流报告

会等活动。

为做好本届年会工作，现就有关事项通知如下：

一、年会主题

AI 赋能创新实践新变革、新模式、新生态

2

二、时间地点

会议时间：2024 年 12 月 27 日-29 日

会议地点：江苏南京（具体地点另行通知）

三、组织单位

主办单位：全国大学生创新创业实践联盟

承办单位：南京工程学院

南京工业职业技术大学

北京匠成教育科技有限公司

协办单位：百度在线网络技术（北京）有限公司

京东方艺云科技有限公司

媒体支持：中国网

中教全媒体

四、参会人员

1.实盟理事会成员、实盟成员高校代表、实盟成员企业代表；

2.大学生创新创业实践优秀案例、优秀论文、优秀事迹代表；

3.高校教师、教学管理人员、工程实验技术人员、创新创业项目团

队、相关社会团体代表、企业代表、媒体代表、创投机构代表等。

五、参会报名

请参会代表登录“全国大学生创新创业实

践联盟年会(2024)暨 AI 赋能创新实践高峰

论坛报名系统”（点击直达报名网址），或

用手机微信/企业微信扫描二维码报名。请于

报名截止日期（2024 年 12 月 20 日)前完成

网上注册报名。报名后如信息有变化，请用

https://doc.weixin.qq.com/forms/AH8Arwc4AAwALUAqAYOAIAgIMBWpMpTPf?page=1

3

注册登录的微信/企业微信账号再次登录后，可在系统中进行修改。

六、会务安排

1.报到安排

时间：2024 年 12 月 27 日 8:00-22:00（具体地点另行通知）

2.食宿交通

会务组统一安排食宿，费用自理，不安排接送机/站。

3.会务费用

（1）会务费 1480 元/人

（2）汇款及开票事宜：本次会务费通过汇款及转账方式收取，委

托“北京匠成教育科技有限公司”开具发票。

账户名：北京匠成教育科技有限公司

开户行：招商银行股份有限公司北京清华园支行

帐  号：110944581510301

汇款注明示例：实盟年会-单位-人数-联系人姓名-手机号

联系人：兰老师

电  话：15210330098

发票为电子发票，发送至网上报名联系人邮箱，如对发票有特殊要

求，请提前告知，发票开出后，不予退换。

七、联系方式

年会报名：赵老师  0596-6288555，18159677227

          周老师  0596-6288555，13950008195

报到会务：魏老师  18151005530

金老师  15952086478

酒店食宿：曹经理  18252091030

4

八、温馨提示

1.参会人员信息提交截止日期:2024 年 12 月 20 日

2.年会报到日期:2024 年 12 月 27 日

附件：全国大学生创新创业实践联盟年会(2024)暨 AI 赋能创新实践

高峰论坛日程安排

全国大学生创新创业实践联盟

2024 年 11 月 18 日

5

附件：

全国大学生创新创业实践联盟年会(2024)暨 AI 赋能创新实践高峰论坛

日程安排

日  期 时  间 活  动

12 月 27 日

全天 报到

17:00-19:00 实盟理事长会议

12 月 28 日

上午
8:30-12:00

实盟年会开幕式及实盟第一届理事会第五次会议

发布大学生创新创业实践优秀案例、

优秀论文、指导教师优秀事迹等征集结果

茶歇

主旨报告

12 月 28 日

下午

13:30-17:30 AI+教育教学新变革分论坛

13:30-17:30 AI+创新创业新模式分论坛

13:30-17:30 AI+产教融合新生态分论坛

12 月 29 日

上午

8:30-12:00
大学生创新创业实践优秀案例分享会

暨创投资源对接会

8:30-12:00 优秀论文、指导教师优秀事迹交流报告会

12 月 29 日

下午
14:30-17:30

1. 南京工程学院创新创业学院、大学生创业园

“天印梦工场”

2. 南京工业职业技术大学工业中心

12 月 28-29 日 全天 大学生创新创业实践优秀案例展

12 月 30 日 全天 返程

*日程以现场实际安排为准